volumen unum. Pronosticon iuliani volumen unum.

m quantunque sia notato lianno asa questa pergamena appar

lieue alllanno vulgare precedente1 per la regione chc in esse in

usata llera pisana. che incomincia ab inali-natione ai as di mario.

c che la indizione xu era ccssata col sellembre o tutte al piu.

more romanap colla fine di dicembrc sem

honato comeuli hemigii volumen unum. Sequentia

rum libelli volumen unum. Porphirii librump et eius

maius comentum cum argumentis dialecticae artis

Alcuini in uno volumine hede libri de generibus

metrorum volumen unum. Pulgentii libri volumen

unum. hefunctorum ordinis volumen unum. iiim

norum libelli volumina tria. hpiscopalium benedi

ctionum libelli auro inscripti volumen unum. item

psalterii volumen unum. collectarium ad canonicas

horas circuli anni volumen unum. Libelli ex dictis

beatorum Augustini 1 lsidori i cregorii seu Leonis

papae ad audientium aedificationem collecti volumen

unum. Adbreviationis secretae orationis volumen

unum. Libri ofiitiorum Amesarii volumen unum. Scin

b tillarum libelli volumen unum. Antiphonarii uocturni

volumen unum.

ll.

vasa autem aurea et argentea vestesquc episco

palesa que egomet ipse odelricus episcopus ex parte

mei apposuij hec suntz in primis episcopales pla

netas duas. unam purpureum et alteram albam

halmalicam unam. Pres stolas-aureas egregio opere

copertas integras cum dependentiis suis aureis et

manipulis suis. huos cingulos aureos integros cum

dependentiis suis. camisia duo cum uno cinctorio

calicularum paria duo. Manthonum paria aureorum

tria. Amictos tres. calicem aureum cum palena suap

c in quibus ex nostri parte libram auri unam et cen

tum tredecim gcmmas cum exmaltis. et ex parte

ecclesie uncias auri misimus octo. Pluviales tres

decim cum frisis aure-isl et totidem de raptorum

manibus eruimus. Subdiaconales tunicas tres. imam

purpureum et duas albas. rrhuribula duo habentia

decem libras argentig tercium vero quod Luizonis

fuit i de manu raptorum libcravimus coronam ar

genteam unam. candelabra duo.

flieliqua desideranturj

lll.

vasa igitur aurea et argentea vestesque episco

pales ceteraque ornamenta ecclesiej quod ego me

d lipse prefate cremonensi ecclesie ex mei parte addens

apposuip hec sunt in primis casulas episcopales qua

tuorj tres purpureas et unam. albani . ex quibus

duaey una purpurea et alia alba. auro sunt optime

decorate rfunicam episcopalem unam. halmaticam

unam. Stolas aureas quoque egregio opere comptas

duasr cum totidem manipulis et cingulis auro simi

liter decoratisi cum octuaginta et octo dependentiis

suis in capitibus aureisa habentes puri auri libras

tres et dimidiam. huas verum stolas auro laborat/asf

cum totidem manipulis et uno cingulo auro compto

sine dependentiis. iterum cingulum unum sine auro

camisia tria cum tribus amictis et duobus cinctoriis.

calicularum paria tria. Mantonuin auro prcparam

paria tria. calicem aureum cum patena suaa in quibus

amio

irgom

liililbli

Lt
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ex nostri parte libram auri unam p et centum tre- a wilielmus de civitate bergomensej filius bone me

decim gemina cum exmaltisy et ex parte ecclesie morie Auponi qui fuit comesj qui professo sum a

untias auri misimus octo. Pluviales dedimus quatuor nacioue mea legem vivere langobardoruma tibi eai

cum frisis aureisy et unum iterum sine auro. tres doaldi abbas monasterio beali christiconfessoris Am

quoque alias de manibus raptorum eruimus Sub- brosii1 ubi ejus sanctum humatum corpus requiexitg

diaconales tuiiicas tres y ullam purpuream et duas qui est constructum foris et prope civitate Medio

albas. rliiiribula duoy habentes decem libras argentig larii i ut damodo in antea nullumquam in tempore

tercium vero quod Luizonis fuit. de manu raptorum non sit mihi qui supra wilielmi nec meos heredes

liberavimus coronam argenteam deauratam cum nec nostra submissaque persona licenciam nec po

centum duodecim gemmisy et bnllis argenteis deau- testatem oponente capitulo nullamque ocansione p

ratis decem et septem careas tuta argentea cum quod iieri potesty agere nec causare nec requirere

bullis deauratis et pedibus quatuor. fabulam ar- contra te qui supra Saidoaldus abbas nec contra

genteam ante altare sancti Sregorii unam deau- tuosque successoresj nec contra cui vos legibus

ratamt et aream argenteam deauratam cum eirculis dederitisg idest noniinative de pertinentes servos et

deauratis et vectibus quadraginta librarum simul ancillasj corum nomina vocantur benedictus et llo

pouderis cocti argenti cum eiusdem pretio auri. b minica jugalibusj seu Leo et Martinusj Ainbrosius.

cruces argenteas deauratas tres. capsam argenteam item benedictusa Pedrevertusp lohannes filii eorum

cum gemmis tredecim Altare auro laboratum ad jugalibusy Petrus et benedictus itemque iugalibus

iterandum cum lapide porphiretico. habentem auri abitantes in vico Anticiacm Leo et Petrusy Protasiusj

libram dimidiam pedesque argenteos quatuoix Sci- fiumperga-s lnselberga filios et filias eorum Petri

tulam ad receptionem exeocti argenti cum expia- et lienedicte jugalihus. seu de eunctas anc nacione

torio argentea in modum floris iaborato unam cup- suorum y tam filiis et filiabus suorum juris ipsius

pam excocti argenti cum operculo suo ad vinum monasterii quit si aliquando tempore ego qui supra

in sacramento missarum unam. coelearia parva duo wilielmus aut meos heredes aut nostra submisaque

argentea ad ponendum incensunr Sellam ferream persona contra te qui supra Saidoaldus abbasp aut

argento intextam unam capsulas argenteas duas contra vos successoresa aut contra cui vos legibus

vnam chrismatema alteram incensi. terciam in ec- dederitisj de istis pertinentibus vel de suorum filiis

clesia incensariam invenimus Porsale opere pluma- vel filiabus agere aut causare presumpserimusj su

rio laboratum unum. coopertorium altaris unum y plicandum principes aut judicesi dicendum quod

calicem aureum magnum cum patena habentem au- nobis exinde aliquit pertinere deberet y et vos seu

rei optimi libras septem i et gemmas centum sep c pars ipsius monasterii quiete et pacifice abere non

ptuaginta duesa gemmas et uniones octo. Situlam ar- permiserimusy aut si de meum datum aut factuni in

genteam optimam unam. Annare argenteam cum alia parte aparuerita cui ego exinde dedissem aut

aquamonilia unam planetams diocedrinam unam nal- fecissemg tunc si oc aparuerit. aut unde egerimus1

maticam diasPadem unam lunicam diaspadem una. omnia vobis in dublum componamusa et insuper pena

omnia sunt reposita in pluteo marmoreo secundo argentum denarios libras quinquaginta ego wilieL

sacristie ecclesie nostre sancte Marie mus cum meos heredes tibi Saidoaldi abbas tuisque

. successoribqu et insuper omni tempore taciti et con

pcccxxvll tenti ego wilielmus cum meos heredes exinde esse

et permanere debeamusp quia in tali tinore et sicut

Ann. gssp mense martia supra legiturg et ad anc adfirmandam promissionis

-- cartula accepi ego qui supra wilielmus at te cai

Promissio l/illielmi filii Apponis comitis de Musso doaldus abbas ex Permisso mo Adelbertus de loco

bergomatis jilcta abbati monasterii s. Ambrosii Alblgne m exinde launeehlld manicias duasi qui

Mediolani de eo non molestando Pro quibusdam omnia Slc inter nobis convenit. Actum in ripa iluvio

servi-i d Adua in fundo Amberciaco

Signum i manus suprascripto wilielmil qui ac

Luws. cadant-m bergom.. 1om. ii. p. m cartula promissionis ut supra fieri rogaviy et ei rev

iiz autographo in Arch. s. fidelis MedioL lecta eStv

Pouo Signum i- i- manibus warimberti filius quondam

llmberti de calegop et liadaldi qui et liozo de
i ln nomine nomini bei elerni. Anno incarna- nobiatey testis.

cioiii - - t - - i -

t lS nomini nostri lhesu christi nono centeSimo 1- Arderatus judex sacri palacii rogatus subscrl i

oc ogesimo quinto m i i i i . lPSL

- . mense marciusa indictione 1- warimbertus ro . l
terna decima. i gatus subscripsr

. .
lromitto adque spondeo me ego 1- Anselmus notarius sacri palacii

. scri si ost
.tradita complevi et dedi. P . p

vrggbngxtzarla fu scritta prima del as marzo. senta di che as

pisana ab mmrzzzzzze llanno oss . perche in cssa fu usata fera m Albignc . ora Albinoy distretto di

lene nm la dala cr ita pergamcna ara e guasta. e non in si Ambcrriacm lmbersagol distreuo

conservata nichip n erlf- M templ del Luri pare iosse mcglio tfalrgæ om calca

i p c cgli pote stamparla senza osservazioni. nobbiatc uel distrelto di nrivio

lSS

Alzano Maggiore

di nrivin
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ncccxxvu.

AmL SSSL mense septembri.

hortatio jacta canonicis s. Alexandri de vinea et

casa sub conditione . ut illi eorumque descen

dentes. qui illas excolunt et incolunt y easdem

possideant censu canonicis praestita

turum cad. bipL tuml 11 lll p. ara

llmAzzL

ln nomine homini Anno ab incarnatioue homini

nostri iesu christi nongentesimo octuagesimo sexte1

mense septembrisa indictione quartadecima. ligo in hei

nomine Andreas presbyter otiiciale plebis beati Ste

phani martyris sita fiarlatey et filius quondam lohanni

de vico careunoy qui professo sum ex natione mea

legem vivere langobardorum. presens presentibus dixic

quisquis in sanctis ac venerabilibus locis de suis

aliquid coutulerit rebusp juxta actori voce in hoc seculo

centuplum accipiet . et quod melius esta vitam possi

debit eternam lit ideo ego qui supra Andreas pre

sbyter dare et offerre videor canonice vel ecclesie

beati martiris Alexandri1 sita canonica vel ecclesia

ipsa foris et prope civitate hergamog ubi ejus sanctum

requiescit corpusa hoc est quod eidem canonice vel

ecclesie beati martiris Alexandri dare ct offerre vi

deor pecies due de terra. una quarum sedimen cum

casa et curte et orto seu vinea superabentei et alia

clauseriba et vidata juris mei qui supra Andrei pre

sbiterij quas habere viso sum suprascripta peciap que

est sedimem infra vico et fundo calaucioa ubi dicitur

casaleg supradicta pecia clausoriba et vidata in vico

et fundo Plaponico prope eodem vico calaucioa ubi

dicitur nove ordine Ad suprascriptam peciam que

est sedimen famissis coherentiisj llo videlicet ordine

jam dictas pecias de terra cum omnia super abentep

sicut superius legitun jam dicte ecclesie vel cano

nice dare et efferre videora ut usque in perpetuum

sic exinde manenta qualiter sic supter declaraverop

hoc est Ariulcus presbiter habitator eodem vico

calaucioy et hominica filia Sabatini de eodem ca

laucio. Ato et Pulcroda germanis filiis supradicte

hominicej vel si ipsis Ato et Pulcroda alias aliasqne

germanis fratres aut sorores habuerinL quanticunque

fuerintl ipsis Ariulcus presbiter in vita suaa etdicta hominica similiter diebus vite sue in ipsa casa

habitents et jam dictas pecias terre teneant et la

borenta ut apud eos meliorentur . . . . . . . .. exinde

singulis annis censum reddant ad partem eidem ca

nonice vel ecclesie beati Alexandri in festivitate

sancti Martini argentum denarios bonos mediola

nenses numero sex. Post eorum Airulci presbitero

et hominice decessum ipsis germanis Ato et Pul

croda etc.p vel cuncti qui de ipsis germanis nati vel

procreati fuerint t cum cuncta suorum agnatione

usque in perpetuum jam dictas pecias terre cum

omnia superabente habeant et teneant et laborentp

et in ipsa casa resideantg vel si ibi alias casas ediv

ficare voluerintpedificent et ibi abitenL et faciant de

ipsa casa et de fruges predictas pecies terre quicquid

cnanran mis

a voluerintl eo ordine ut omni anno usque in pan

petuum censum exinde ad partem jam dicte cano

nice vel ecclesie in predicta festivitate s. Martini

reddant argentuma ut supradixia denarios bonos nu

mero sexa alia superimposta eis non imponatur. quod

si ullus pontifexp aut alia potestas de supradicta ci

vitate hergamoi vel aliquo ex canonicis de predicta

canonico a dictis Ariulcus presbiter et hominicas

seu Atto et Pulchrodag vel etc.l ibi abitarev tenerel

laborare quiete non pel-miserintp vel si eis majorem

censum reprehenderinti tunc volo ut in mei vel pa

rentum meorum revertantur y deveniant potestatemg

et si ipsi Ariulcus presbiter et hominica etc. sub

trahere voluerint eth et laborare noluerint. tunc

volo ut statim deveniant jam dictas pecias terre cum

b casa et omnia superabente in jure et potestate

de supradicta canonica vel ecclesia ejusdem beati

Alexandrij et faciant exinde canonicis a quibus pro

tempore fuerint et ibi officium fecerint. ab illa die

quicquid voluerint proprietario iure. ipsum autem

censum datum sit etc. ad propositum ejusdem ca

uonice. qui pro tempore fueritj vel ad ejus missum

consignatura vel super altario ipsius beati martiris

Alexandri ponaturp cum aliis canonicis dividatury ut

mihi et eidem Ariulci presbiteri proficiat ad ani

marum salutem et gaudium sempiternum qui autem

haec mea statuta modo in antea irrumpere quesiveritj

veniat illi quod in centesimo octavo psalmo caniturj

et cum luda traditore participet de quo ipse . .quia omnia sic est mea bona voluntas ht si mihi

c qui supra Andree presbiteri propter honorem sacer

dotii mei lex romana aliquid impetit. nec liceat me

amodo . . . . . nolle quod voluit sed quod a me hic

semel factum est . vel conscriptump vel sub jusiu

i randum inviolabiliter conservare promitto cum sti

pulatione subnixa. unde duo judicati scripti sunt.

Actum supradicta civitate hergamo

i Andreas presbiter in hac pagina judicati a me

facta subscripsi.

Signum f i- i- manibus Laudefredi. qui et Lanzo.

filii quondam valperti. et lirinzoui filii quondam

Ageardij atque winifrediy qui et winizoy filii quondam

. . . . . .. isti de eadem civitate hergamog testes.

Signum i- j- -j. manibus Marini filius Petrij atque

rlleutaldia qui et Seuzoy de eadem civitate hergamoi

d lege viventes romanap testes. . . . .

wunfredus notarius regis subscripsi.

j- Lanfraucus notarius et judex sacri palacii scripsit

post tradita complevi et dedi.

ncccxxvln

Ann. SSSj S. ..

Anzemundus de vico classiate vivens lege langobar

dor-um duos campos vendit Leoni de eodem vim

lix aulogrcpha in ArclL s. fidelis MedioL

Ponno

id in nomine homini hei eterni Anno incarna

cionis homini nostri lhesu christi nonocentesimo

nam
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uctuagesimo quintol octavo mensis indictione ter- a

ciadecima ill constat me Anzemuudus filius quondam

Ambrosii de vico altissimaa qui rprofesso sum ex na

cione mea lege vivere langobardorumj accepimusa sicuti

et in presencia testium manifesto sum quod accepi

ad te Leo filius quondam odelberti de vico Sla

siate argentum denarios bonos solidos quadraginta

nuuum preciuma sicut inter nobis convenita pro cam

poras pecias duas meis qui supra venditori.

quas abere viso sum in suprascripto vico et fundo

clasiate Primo campo dicitur Piovusog abet adfines

da mane Petriberti. da meridie et sera tuo emptorij

et est campum ipsum infra ipsas coerencias per men

sura justa perticas jugialis quinque. Secundo campo

ibi propea coerit ei da mane lllrsonip da meridie tuo

emptoriy a sera lohanni. et est campum ipsum per

mensura justa perticas jugialis tres. que autem su

prascriptis rebusa qualiter suprascriptis coerencias

et mensura legitnn cum superioribus et interioribus

seu cum finibus et accessionibus suorum in integrum

presenti die et ora pro suprascripto precio in tua

qui supra Leoui emptori meo manead et persistat

potestatemj ad abendum et faciendum exinde tu et

cui tu dederis vestrisque heredibus iure proprietario

nomine quicquit volueritisa sine omni mea qui supra

venditori et heredum meorum contradictione. quidem

et spondeo adque promitto me ego qui supra ven

ditori una cum heredibus meis tibi qui supra Leoni

. emptori meoz et cui tu dederis vestrisque heredibus

suprascriptis rebus in integrum ab omni contradi

cente omine defensare justa lexg quod si vobis ad

defensandum menime fecerimnsa aut si contra ac

cartula vindicionis agere aut causare presumpserimusj

vel si agentibus consenciens fuerimus . tunc supra

scriptis rebus in dublum vobis restituamusj sicut pro

tempore melioratis fuerint aut valueriut sub extima

cione in eodem locoa quia sic inter nobis convenit

unde due cartule vindicionis uuo tinore scripte sunt

Actum civitate Mediolani.

Signum jt manus suprascripto Anzemuudij qui ac

cartula vindicionis fieri rogavij et ei relecta est.

Signum 1- manibus vrsoni et Adelberti pater et

filio de vico clasiate testis.

i vvarimbertus rogatus subscripsi.

i Arderatus judex palacii rogatus subscripsi.

c

iAnselmus notarius sacri palacii scripsi. post il

ncccxxm

-

Ann. oss ib ianuarii

iohannis PP. xy bulla a qua plurima priuilegia

monasterio ticinensi sancti Petri in coelo aurea

conceduntun

lix autographo in ArclL a fidelis MedioL

Poiuio

j- lohannes episcopus servus servorum hei lll

hilectissimo filio Petro venerabili abbati monasterii

sancti Petrij quod dicitur celum aureuml posita justa

ticinensem urbema et per te conctis successoribus

tuis abbatibus in perpetuum hesiderium quod reli

giosorum prepositorum et sanctorum locorum stabi

litate pertinere monstratum sine aliqua est heo au

ctore dilacione perficiendumg et quocieus in sue

utilitatis commodis nostrorum asseusmm et solite

apostolice auctoritatis expositum presidium ultro be

nignitatis intuitu nos convenit subvenirej et rite pro

integra securitate et racione solidarep ut ex hoc nobis

quoque potissimum premium a conditore omnium

heo in sidereis arcibus conscribatun lit ideo quia

postulatis a nobis ut prefatum monasterium aposto

lice auctoritatis serie muuiremusj et omnia ejus per

tinencia perenni jure ibidem inviolabiliter penna

nendo confirmaremus ei . ut absque omni jugo seu

dicione cujuscumque persone constare nostri privi

legii paginap sicut olim fuitj corroboraremus Propterea

tuis flexi precibus per hujus nostre auctoritatis pri

vilegium statueutes decernimqu ut propter amorem

sancti Petrij cujus honori dicatus est locqu et propter

tuum gratissimum famulatums quem circa nos exhi

buistiy et quam masime quia a nostra apostolica sede

consecratus es . confirmamus et corroboramus tibi

tuisque successoribus usum dalmaicejsandalium cum

udonibusa hoc est licinis sive pelubusl nec non ci

rothecesy eciam licentiam in itinere ferendi tiutinna

bulum in capella sui al . . . . . actenus ista tu tuique

antecessores ex apostolica auctoritate antecessorum

nostrorum habere meruistisg et ut coucta loca urbana

vel rustica. idest cortesy massasy salasa castella. cau

salesy vineasa terrasj diversaque predia colta vel ino

coltaj cum decimis et primiciisy colouis vel colonabusj

servis et ancillis et aldionibusj que ab aquilibet fide

lissimis christianis eidem monasterio concessa suntq

vel quae eciam per alia monimina ad eundem pium

locum pertinere videnturj cum magna securitate quie

tus debeas posiderej et per te universi successores tui

abbates imperpetuum ita ut nullus unquam succes

sorum nostrorum pontificuma nullus eciam imperaton

rexa duxj imarchio. comes et vicecomesjet preterea

archiepiscopus. episcopus. vel alia aliqua magna

parvaque persona ipsum monasterium de prefatis

omnibus rebus et de decimis ac primiciisj quae inibi

pertinere videntun audeat devestiret molestare vel

tradita complevi et dedi.

m Per il guasto della pcrgamena non si legge piu ne il mese

ne llindiziona A questa ho supplitol ritenendo quella che correva

nel SSS. avverleudo pero che siccome in ossa e adoperata llera

Pisana ab incarnationc. a seconda del mese in cui fu scritta. po

trebbe anche appartenere alllanno prece-dentel ed esservi stata la

indizione nr

m ll nouum cito questa bella net vol ll. p. ao delle sue

zvotizie Paceth senza darne il teslo o farvi osservazioni
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inquietareg nec non sub divini judicii promulgacionq a presbyter et prepositus eidem lohaimi ad fictum

confirmacione et anathematis interdicione corrobo- reddendle libellario nomine uSque ad annos decem

rantes decernimus j ut nullus episcopus seu quilibet et octo . . . . . oc est ex integro sedimen cum casa

sacerdotumq sicut supra diximusj in eodem venerabili ortiva desuper abente. que pertinet de sorticella illa

cenobio pro aliqua ordinacionep seu pro sinodo sive juris ecclesie . . . . . sancti Alexandri. que esse videtur

consecratione ecclesiam presbiterorum vel diacono- in supradicto loco uriej que ante os dies recta et la

rum. missarumque celebrationey nisi ab abbate ejus- borata fuit per Petrone filium quondam Laurentiig seu

xdem loci invitatu fuerit. venire ad agendum presumatg et medietatem de cunctis rebus territoriis ad eandem

set liceat monachis ipsius loci cujuscumque voluerint sorticellam pertinentes . . . . campo uno qui dicitur

honoris gradum susciperes ubicumque libitum fueritg a Sariolag coheret ei da mane viaj da sero ipsius

abbates namque qui consecrandi erunt. de ipsa oon- lohannia quod designatum est. ea racione ut . .gregacione cum consilio fratrum comuniter eliganturj ipse lohannes ac suos-heredes ipsum sedimenj dicta

ad benedicendum atque consecrandum nobis nostris- casa ex integro et ista medietate de jam dicta sor.

que sucessoribus deferantur. chrisma quoquep vel ticella. . . . . ut supra legiturp usque in is decem et

quae ad sacrum ministerium pertinentj a quocumque octo annis expletis abere debeati et faciaL . . . . ..

pecierint presuleg nostra auctoritate possint suscipere b fruges quibus exinde anue Pominus dederita iequid

ldeo ut nunc seu in futuris temporibus firmum et voluerit. sine omni eidem lngoni presbytero etpre

inviolabile maneata nostro privilegio confirmamus ad positus contradictione. ita ut per eis meliorenturj non

honorem hei et sancti Petri. nec non sanctissimi pegiorenturg et persolvere ekinde debeant singulis

Augustinij cujus sac tutissimum corpus in vestra ec- annis pro onmi missa s. Laurentii secale bona sex

clesia digno reconditum est honoreg eo videlicet modov taria quinquey et per tempus vindimie vino medie

quo fuit temporibus Liuprandi regis ipsius loci ser- tatem. et pro omni missa s. Martini panigo bono

vatorisj qui sacrum corpus ejusdem sancti Augustini sextaria quinquej argentum denarios bonos duosj dato

detulit ad eamdem ecclesiam et recondidit illicy et et consignato et tradito per se ipse lohannes aut

temporibus iohannis .sancte recordationis Pape ce- suos heredes aut pro suo misso eidem lngoui pre

tcrorumque regum nostrique precessorum pontificunn Sbytero et preposito vel ad ejus misso in civitate

Si quis autem temerario ausuj quod fieri non credi- nergamot alia superimposita eis non fiat Pcua vero

mus . contra hujus nostre apostolice confirmacionis inter se posuerunt utraque supradicta pars . . . . qui

seriem venire. agere lentaveritp sciat se esse male

dictum a neo Patre et Pilio Spirituque Sanctor et Sierint. aut non permanserint in ea omniaj qualiter

a beato Petro apostolorum principej et a trecentis c superius legiturj tunc oblicavit componere pars parti

decem et octo patribusy simulque a sanctis omnibus que non conservaverita a parte iidem servanti ar

quid pluraP omnes maledictionesj quae in veteri et gentum denarios Sqlidos viginti Pactum est hoc anno

nova continentur legej veniant super eum. a celesti ab incarnatione nomini nostri lesu christi nongen

sede perculsique. anathema. maranatha. qui vero tesimo octuagesimo septimoe mense marcio. indictione

custos et observator hujus nostri privilegi extiteritp quartadecima.

benedictionis gratiam et vitam etemam a nomino Actum civitate bergamo

consequi mereatur. bene valete i- lngo presbyter et prepositus a me facta subscripsi.

natum vul kalendas februarii per manus lohannis Signum ii l manibus cariverti de Lalio et lo

episcopi nepesine ecclesie et bibliothecario sancte hanni de suprascripta civitatej atque warimberti de

apostolice sedis. anno neo propicio domno lohanni calvenciallop testibus.

quintidecimi pape in sacratissima sede beati Petri i- Laudelredus notarius sacri palatii scripsi. post

apostoli primoj mense et indictione suprascripta quar- tradita complevi et dedi.

tadecima feliciten

ncccxxxi

ncccxxx d -

Ann. sse. i septembris 

Ann. SSS. mensc martio.

commutatio bonorum inter Anselmum archipresbj

ter-um et heprandum archidiaconum custodes

canonicae sanctae laudensis ecclesiae ex una

par-iej et aumpertum subdiaconum ex altera

bimply-teusis annorum decem octo jacta ab lngone

praeposito sancti Alexandri de bonis in loco

llrio censu constituta

Lvrvsy cod. pipL ncrgw 1 n. p. seg lix autographo in me Spisc.Laudcnsis.

lezzL Ponm

Anno ab incarnacione nomini nostri lhesu christi m
ln christi nomine. Placuit atque convenit inter

nogentesimo octuagesimo Sexto p quarto die mensnslngus presbyter et prepositus de ordine ecclesie

sancti Alexaner nec non et inter iohannes quondam

itemque lohanni de loco uriej ut in hei nomine

debeant darea sicut et a presenti dederunt lngus

m ln questa carta fu seguita Pera pisana. che incominciavallanno

ab incarnatione. cioe dal as marzop e quindi sarcbbe deloss dein

ltera volgare. altrimenli vi sarebbe errore nelltindizione

se de suprascripta convenencia libello removere que- -

eiai

illi

in iz

ad jam

in ill ei

l-Sguundi

wu i

mquum
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sePtemberl indictione teftladecimn- comutacio bone a cumparuit eorum et estimavcrunla quod meliorata res

fidei nossitur esse contractum . ut vicem emcionis

obtinead firmitatemy eodemque necxu obligant con

traentes Placnit itaque y bona convenit voluntatem

inter Anselmus archiprcsbiter et lseprandus archi

diaconus de ordine sancte laudensis ecclesie et cu

stodes canonice ipsius sancte laudensis ecclesies nec

non et Sumpertus subdiaconus de jam dicto ordine

sancte laudensis ecclesie 1 qui profitebat se legem

vivere langobardorum j ut in nei nomine debeant

dare. sicut et a presenti dederunt ac tradiderunt vi

cusim sibi unus alteri comutacionis nomine ln primis

dederunt ipse Anselmus archipresbiter et lseprandus

archidiaconus da parte ipsius canonice eidem tium

perti subdiaconus comutacionis nominea hoc est pecia

una de terra aratoria cum incisa sua inibi abente

juris ipsius canonice. que est posita in loco et fundo

Pacelavare. et est pecia ipsa de terra per mensura

justa juge legitima una et perticas jugealis sex. coerit

ei da mane et montes terra sancti Petri celo aureoj

da meridie terra ipsius sancti Petri et sancti loannis

seu Alloniy et da sera via. quidem et ad vicem re.

ceperunt ipsi Anselmus archipresbiter et lseprandus

archidiaconus a parte ipsius canonice ab eundem

cumpertus subdiaconus similique comutacionis no

mine meliorata resa sicut lex abetv hoc est pecia una

de terra aratoria cum aliquantum de gerbo insimul

tenente juris eidem Sumperti subdiaconusj que abere

visus est super fluvio Lambro in loco casteriago ut

locus nominante cerexa de Angedrudag et est pecia

ipsa de terray cum jam dicto gerbo uno tenentep per

mensura justa juge legitima una et perticas jugealis

octo. coerit ei da mane fluvio Lambro. da meridie

et sera ipsins Sumperti subdiaconusp quod sibi re

servavita et da montes Aldegeriia sibe que alii sunt

in is omnibus coerentes. lias denique jam dictis rebus

in easdem locas Pacelavare et in casteriago supra

nominatis vel comutatise una cum accessionibus et

ingressoras. seu superioribus et inferioribus earum

rerum. quas supra legitur-1 et inter se comutaverunt

sibi unus alteri1 pars parti per as paginas comuta

cionis nomine tradideruntj facientes exinde unusquis

de eo receperunti a presenti die tam ipsi quamque

et successores vel eredes eorum legaliter proprietario

nomine quod voluerint aut previderintj sine omnium

alterius contradictione lit spoponderunt se ipsi co

mutatores sibi unus alteri tam ipsi quamque et suc

cessores vel eredes eorum suprascriptis rebusy quas

ab invicem comutacionis nomine dedemnt pars partij

omni tempore ab omni omine defensare quidem et

ut ordo legis deposita et ad anc previdendam comu

tacionem accesserunt super ipsis rebus ad previ

clenduina it est Sisulfus diaconus de ordine ipsius

sancte laudensis ecclesiey misso domui Andree epi

scopus ab eo directus. adque cum bonos omines esti

matoresy qui ipsis rebus estimarentz it sunt Petrus

fiillis quondam Sertingis etwido filius quondam Mai

nePlu scu Aribertusg quibus omnibus estimantilms

tii fastcriagol casternagm pieve di nrivim

e

susciperent ipsi Anselmus archipresbiter et lseprandus

archidiaconus da parte ipsius canonice ab eundem

Sumpertus subdiaconuss quam daretj et legibus comu

tacio ec fieri poset. ne quibus et pena inter se po

sueruntj ut quis ex ipsis aut successores vel eredes

eorum se de anc comutacionem removere quesierinty

et non permanserint in ea omniaj qualiter supra le

giturg vel si ab unumquemquem ominem quis co ut

supra comutacionis nomine dederunt in integrum ab

invicem non defensaverinh componant pars parti

iidem servanti pena dublis ipsis rebqu sicut pro tem

pore fuerint melioratis aut valuerint sub estimacione

in consimiles locasg et nec eis licead ullo tempore

nolle quod voluerunt. et quod ab eis semel factum

vel conscriptum esty inviolabiliter conservare promi

serunt cum stipulacione subnixa unde due cartule

comutacionis uno tinore scripte sunt

Actum civitate Laude..

f Sumpertus subdiaconus in ac cartula comuta

cionis a me facta subscripsi.

i Sisulfus diaconus super ipsis rebus accessi et

missus fui ut supra.

Signum j- manus suprascripto Petria qui super ipsis

rebus accessi et estimavi ut supra.

i wido extimavi ut supra.

i Aribertus extimavi ut supra.

Signum i- i i manibus ioanni et Martini germanis

filii quondam liestaldiy seu Petri filii quondam lo

anni i lege viventes romanag testes.

i- Alfredux judex sacri palacii rogatus subscripsi.

i flebbo notarius sacri palacii rogatus subscripsi.

i- Plgosteno notarius sacri palaciia scriptor huius

cartule comutacionis. post tradita complevi et dedi.

ncccxxxli

Ann. gS1y ei ianuarii

commutatio bonorum in coloriia inter caitloaldum

abbatem monasterii mediolanensis s. Ambrosii

ex una partem et liononem et johannem ger

manos de eodem rvico colonia ex altera.

Sz autogrnpho in Arch. s. fidelis MrdioL

Ponno

i- ln nomine nomini nei eternL Anno incarna

cionis nomini nostri lhesu christi nonocentesimo

octuagesimo septimoi nono kalendas februariasj in

dictione quintadecima comutacio bone fidei noscitur

esse contractmm ut vicem empcionis obtinead firmi

tatenn eodemque nexu oblicant contraentes. Placnit

itaque et bona convenit voluntatem inter domnus

Saidoaldus venerabilis abbas monasterii beati christi

confessoris Ambrosiii ubi ejus sanctum liumatum

corpus requiescity qui est constructnm foris et non

longe ab ac civitate Mediolania nec non et inter

liononey qui et llonizoj et iohannis germanis abilantcs

vico coloniaa ut in nei nomine debeat darej sicut et

a presenti dedit his ipse domnus Saidoaldus abbas
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eorum bononi et lobanni germanis in causa comu- a

tacionis nomine presenti die suorum jure abendumj

idest pecia una de terra cum fossatas circumdatas

da parte mane et montes. juris ipsius monasterii

sancti Ambrosiii qui est posita in eodem vico et

fundo colonia coerit ei da mane relicum ipsius mo

nasteriii da meridie Angelberti judex. et accessione

qui pergit in viaa qui rejacet justa ipsa terra Angel

berti da parte seraa da sera similiter relicus sancti

Ambrosiia da monti viag et est suprascripta pecia

de terra cum predictas fossatas insimul per mensura

justa perticas jugialis tres. unde ad vicem recepit

his ipse domnus Saidoaldus abbas ab eorum lionone

et iohannis germanis. similiter in causa comutacionis

nomine. presenti die a parte ejusdem monasterio

sancti Ambrosii abendumv idest campo uno juris b

eorum bononi et lohanni germanisj quibus abere

esse videntur in eodem loco et fundo coloniap locum

ubi dicitur in baragia coerit ei adfines da mane

sancti Ambrosii. da sera sancti lulianij da monti

viai et est campum ipsum per mensura justa juge

una et dimidia. Super qua rebus accesserunt ipsis

bono et iohannes germanis comutatoresa una simul

cum Pulcherodus monachus et subdiaconus1 et missus

da parte eidem domui caidoaldi abbatis y seu cum

viri et benm timentes homines cxtimatoresj corum

nomina supter leguntura ad previdendum et estimano

dumg quibus omnibus comparuity et estimantibus

ipsis dixerunt et extimaveruntp eo quod meliorata et

ampliata causa susciperet ipse domnus Saidoaldus

abbas ad partem ipsius monasteriig quam eorum c

nononi et lohannes dareta et comutacio bene et le

gibus et firmiter fieri posset llis autem rebus su

pradictisuvel comutatis leguntura cum superioribus et

inferioribusa seu cum finibus et accessionibus suorum

in integrum comutatores ipsis sibi unus alteri ad in

vicem comutacionis nomine tradideruntp abendum

ct faciendum exinde pars partij quis cout supra in

comutacione receperuntj cum heredibus et succes

soribus suorum jure proprietario nomine et canonice

legibus quacumque voluerint aut previderinta sine

omni uni alterius eorumque heredes vel successores

contradictione. lit spoponderunt se ipsis comutatores

una cum heredibus et successoribus suorum supra
A scriptis rebusl quis cout supra in comutacione de

erimus ndis

j- Pulcherodus monachus et subdiaconus missus

fui ut supraa et subscripsi.

j- Arderatus judex sacri palacii estimavi et sub.

scripsi.

i Srasebertus judex extimavi et subscripsi.

1- Leo extimavi et subscripsi.

j- Pavit rogatus subscripsi.

f iohannes rogatus subscripsi.

Signum i i i manibus naibertij qui et liozoj filius

quondam lioperti judicii et bmningi filius quondam

Matzariij et Adelgisi filius quondam lladaldij isti de

Mediolano. testis.

1- Anselmus notarius sacri palacii scripsi. post

tradita complevi et dedi.

neccxxxut

.

Ann. SS1. i februarii.

commutatio bonorum inter odelricum episcopum

cremonae et pzlibertum judicem

lix pergamemz olim apud cam namosL

nosotorn

Anno ab incarnatione nomini nostri iesu christi

nccchxxxvi y secundo die mense februariii indi

ctione quartadecimai comutacio bone fidei nossitur

esse contractum 1 ut vicem encionis obtinead firmi

tatema eodemque nexu oblicant contraentes Placuit

itaquey bonam convenit voluntatem inter domnum

odelricum episcopum sancte cremonensis ecclesiej

nec non et naibertus index de loco Arciaco. ut in

Pei nomine debeand dare 1 sicut et a presenti de

derunt ac tradiderunt vicissim sibi unus alteri in

comutacionis nomine. in primis dedit ipse domnum

odelricum episcopum eidem naiberti iudici in causa

comutacionisj id sunt pecies quatuor de terra parte

aratorie et parte silvates cum areis suarunn iuris

ipsius sancto cremonensis ecclesiea quibus sunt po

sites in loco et fundo columbanisco Prima pecia

de terra quidem aratoria in suprascripto loco co

lumbanisco est per mensura perticas trex et dimidiag

coerit ei da mane terra lohanni et lligenzani et in

aliquit viay da sera et meridie similiter via. Secunda

deruntinintegrumy ab omni contradicentem hominem d pecia de terra aratoria ibi prope est per mensura

defensare justa lexg de quibus et pena inter se poe

sueruntj ut quis ex ipsis aut eorum heredes vel suc

cessores se de ac comutacione removere quesierintj

vel si ab unumquemquem homineme quiscout supra

dederuntj non defensaverinty lunc componat pars

partij illa pars qui non conservaverita a parte fidem

servanti pro pena nomine suprascriptis rebus in

dublumj sicut pro tempore melioratis fuerint aut va

luerint sub estimacione in eodem locoa quia sic inter

eis convenit.

Actum ad ipso monasterio sancti Ambrosii.

Signum i j- manibus suprascriptorum bononi et

lobannia qui ac cartula comutacionis ut supra fieri

rogaverunts et eorum relecta est.

iusta perticas iugiales novem g coerit ei da mane An

drei presbitero et ursoni germanis. da meridie terra

ipsius episcopim quod in suam reservat potestatem

da sera viap da montes de heredes quondam Petri

rfercia pecia de terra aratoria et silvata cum area

sua ibi prope est per mensura iugias septem et per

ticas iugialis novemg coerit ei da mane Siselberti

et Luponi presbiterop da meridie terra ipsius epi

scopioa da montes via. da sera Petri presbitero vel

in aliquit .. .. quarta pecia de terra aratoria cum

in aliquit silva cum area super estad ibi prope. est

per mensura iusta iugia unag coerit ei da mane et

meridie Luponi presbitero et Siselbertij da sera et

montes terra ipsius episcopim quod in sua reservat
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Poiestatem Suprascriplis rebuss que superius teguu- a ipsius episcopio. Septima docima pecia in casaliclo

tura que pertinent de plebe sancti Paulij id est lii-so

casale diciturj et predicta plebe cum iam dictis rebus

pertinere videntur de sub regimme et potestatem ipsius

episcopio sancte cremonenSis eccleSie quidem et ad

vicem recepit ipse domnum odelncum episcopum a

sui episcopio ab eundem Paihertus index me

liorata remy sicut lex abetj id sunt pecies viginti octo

de terra aratoriasy una vidataa iuris ipsius baiberii

iude/xa quibus sunt positis in locas et fundas Arciaco

ei in cisiana et in Soi-laSco prope lii-so casale Prima

pecia de terra quidem vidata in suprascripto loco

Arciaco1 locus qui dicitur ltioa est per mensura iusta

jugeales perticas sex et dimidiag coerit ei da inane

benedictia da meridie via. da sera terra Sandulfi

comitis Secunda pecia de terra quidem aratoria et

ad locusj ubi inter dues silve dicitun est per men

sura iusta iuges due et perticas iugialis undecimg

coerit ei da mane suprascripti benedictia da meridie

via et in aliquit ipsius naiberti iudex. rercia pecia

de terra aratoria cum aliquit silva cum area in qua

estatis iacet ad locus ubi Serevolo diciturp est per

mensura iusta iuges trex et perticas iugealis decemg

coerit ei da mane et sera terra ipsius episcopio.

quarta pecia de terra aratoria ad locus carrubio

est per mensura iusta perticas iugialis quatuor et

dimidiag coerit ei da mane terra item llaibertip da

meridie sancte Mariej da sera via. quinta pecia de

terra aratoria ibi prope est per mensura iusta per

ticas iugialis trex et dimidiag coerit ei da mane sancte

Marim da meridie via. Sesta pecia de terra ibi prope

est per mensura iusta perticas iugialis duasi coerit

ei da mane et montes ipsius episcopio. Septimo pecia

de terra ad locus barosello. est per mensura iusta

perticas iugeales quatuorg coerit ei da mane et me

ridie ipsius episcopio. lioctava pecia de terra ibi

prope est per mensura iusta perticas iugiales octo.

coerit ei da mane sancte Mariei da meridie similiter.

biona pecia de terra ibi prope est per mensam iusta

perticas iugialis duei coerit ei da sera et montes ipsius

episcopio. necima pecia de terra in suprascripto loco

liarosello est per mensura iusta tabulas quadraginta

quinqueg coerit ei da mane Adreverti. da meridie

via. undecima pecia de terra ibi prope est per mene

sura iusta perticas iugeales septem et tabulas sexg

coerit ei da mane suprascripto llaibertij da meridie

ipsius episcopio. Puodecima pecia de terra in ipso

agro est per mensura iusta perticas quatuor et ta

bulas decem g coerit ei da trex partes sancte Marie

lerciadecima pecia de terra iacet ad locus Auredij

est per mensura iusta perticas quatuor et tabulas

decem et octog coerit ei da mane Sarivaldi et Ari

berlla da meridie ct sera feuzoni quartadecima

Pecia de terra in ipso loco barosello est per men

sura iusta perticas septem et dimidiag coerit ei da

llrlexrpartes sancte Marie. quintadecima pecia de terra

lbl ProPe est per mensura iusta perticas iugialis quin

quei coerit ei da mane Adrevertip da meridie sancte

Marie Sesta decima pecia ibi- prope est per mensura

iusta perticas undecim et dimidiag coerit ei a mane

lSS
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d

est per mensura iusta perticas quinque et dhnidlai

coerit ei a montes et sera ipsius episcopio. lloctava

decima pecia de terra ibi prope est per mensura

iusta perticas duas et dimidiag coerit ei da mane

ipsius episcopio. hionadecima pecia de terra ibi prope

est per mensura iusta perticas iugialis quatuor et

dimidias coerit ei a mane Laurentij a montes via.

viesima pecia de terra ibi prope est per mensura

iusta tabulas viginti octoz a mane Luponia a montes

via. viesima prima pecia de terra in havalia est per

mensura iusta perticas octo et tabulas decemg a

montes sancte Marie viesima secunda pecia de terra

in Maurenugo est per mensura iusta perticas qua-l

tuor et dimidius coerit a mane vini a meridie ipsius

episcopio. viesima tercia pecia de terra ad locus

lSalbeniano est per mensura iusta perticas trexg co

erit a meridie vial a sera ipsius episcopio. vicsima

quarta pecia ibi prope est per mensura iusta perticas

due et tabulas decem et septemg coerit ei da mane

sancte Maries a meridie via. viesima quinta pecia de

terra in suprascripto loco cisianaj est per mensura

iusta iugia uuag coerit ei da mane lvenciy a sera

via. viesima sesta pecia de terra ibi prope est per

mensura iusta perticas quinque et dimidiag coeret ei

da mane ipsius episcopioi a meridie Petri/ viesima

pecia de terra ad locus llasolido est per mensura

iusta perticas octo et dimidiag coerit ei a mane

ipsius episcopioj a meridie similiten viesima octava

pecia de terra in suprascripto loco Sorlasco est per

mensura iusta perticas iugialis quatuordecimj coerit

ei da mane lohannij da meridie liotepaldij da montes

ipsius episcopiol sibeque alii sunt in ix omnibus

coercntes ldas denique iam dictislrebus superius no

minatis vel comutatis. una cum accessionibus et in

gressoras earumj seu cum superioribus et inferioribus

earum reruuij qualiter superius mensura et in aliquit

coerencias legitur in integrum. sibi unus alteri pars

parti per ans paginas comutacionis nomine tradi

derunt. faciendum exinde pars parti de eo inter

se comutacionis nomine receperuntj a presenti die

legaliter propiietario nomine quicquit voluerint aut

previderiuta sine omni uni alterius suorum successores

vel eredes contradictione lit spoponderunt sibi unus

alteri se suornmque successores vel eredes eorum

quisco comutacionis nomine inter se dederunt in in

tegruinj omni tempore ab omni omine defensare

quidem et ut ordo legis depossiti et ad me previ

dendam comu tacionem accesserunt super ipsis rebus

ad previdendium id est walpertus presbiter de or

dine eiusdem sancte cremonensis ecclesiei misso ei

dem domni pontifici ab eo directe1 una simul cum

viri et boni omines estimatoresjqui ipsis rebus esti

marenti id sunt Aribertus filius quondam lohannii

et Srausoni filius quondam Arderadi scu vvaldo

nqtarius. quibus omnibus estiuiantibus cumparuit

eorum et estimaveruntj quod melioratas res sussci

peret ipse domnus odclricus episcopus a parte sui

episcopio ab eundem baibertus iudexj quam dedisseti

etilegibus comutacio ec fieri poteret..lle quibus et
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pena inter se posueruntz ut quis ex ipsis aut suc- a ad vicem recepit his ipse domnus Saidoaldus abbas

cessores vel eredes eorum se de ac comutacione re

movere quesierints et non permanserit in ea omnia a

qualiter superius legiturg vel si ab unumquemque

ominem quis co dederunt in integrump non defen

saverinty componant pars parti fidem servandi pena

dublis ipsis rebusl qualiter superius legiturj sicut

pro tempore fuerit melioratis aut valuerint sub estis

macione in consimiles locas. unde due cartule co

mutacionis scripte sunt

Actum supraScripta civitate cremona feliciter.

j- ligo haibertus iudex in ac cartula comutacionis

a me facta subscripsi.

j- walpertus presbiter missus fui ut supray et sub

scrips1.

a parte ipsius monasterii sancti Ambrosii abendum

ab eundem widone comutatore suoj similiter in causa

comutacionis nomine presenti die abendumy idest

pecias quadtuor de terra aratoria iuris ipsius widonij

qui reiacetin eodem loco et fundo castellioni Primo

campo dicitur in brannij est tabulas duodecimg coerit

ei da mane ipsius monasterioj da meridie ipsius wi

doni comutatore qui sibi reservat. da sera Leoni

Secunda pecia terra-dicitur similiten est ibi prope

da meridie ipsius monasterio. da montes Adamhda

sera sancti Simplicianij et est per mensura iusta ta

bulas legiptimas duas. rercia pecia terra dicitur ad

favernau qui est tabulas legitimas novem et dimidiag

coerit ei da montes viay da mane Leoniy da meridie

Signum j- j- manibus suprascriptorum Ariberti et b Luponi quarta pecia campo dicitur a liovoredaj est

Srausoniy qui super ipsis rebus accesserunt et esti

maverunt ut supra

j- waldus notarius super ipsis rebus accessi et

estimavi ut supraj et Subscripsi.

Signum i i- j- manibns Anseri et wiberti seu An

selmi testis. -

Signum j- manus benedicti teste.

f Ariprandus rogatus subscripsi.

f Albericus rogatus subscripsi.

i ligo Adelbertus notarius scripsit post tradita

complevi et dedi.

occcxxmv

Ann. SSL mense martis

commutatio bonorum inter Saidoaldum abbatem

monasterii mediolanensis s. Ambrosii et Pl/ido

nem de loco castillione

lix autographo in Archi s. fidelis MedioL

Poaao

ti- ln christi nomine. Anno ab incarnacione homini

nostri lhesu christi nonocentesimo octuagesimo se

ptimo. mense marciij indictione quintadecima. co

mutacio bone fidei nossitur esse contractumy ut vicem

encionis obtinead firmitatem1 eodenque nexu oblicant

contradantes. Placuit itaque et bona convenit volun

tate inter domnus Saidoaldus v. v. abbas monasterio

beati christi confessoris Ambrosiix ubi eius sanctum

requiescit corpusj et est fundatum foris et prope ci

civitatem Mediolanig nec non et inter wido abitator

loco castellione filius quondam Paltecherii scitum

loco lintelavoy ut in hei nomine debead darej sicut

et a presenti dedit his ipse domnus Saidoaldus abbas

eidem widoni comutatore suo in causa comutacionis

nomine presenti die suo iure abenduma idest pecia

una de terraa quod est sedimem cum edificias super

abente iuris ipsius monasterii sancti Ambrosii. qui

reiacet infra eodem castro castellioniy qua est supra

scripta sedimenp tam sub ipsas edificias et foris per

mensura iusta tabulas legitimas quindecimg coerit ei

da mane via 1 da meridie et sera sancti Abundi. unde

tabulas legitimas quadtuordecimg coerit ei da mane

ipsius widoni quod sibi reservatj da sera ipsius

monasterio sancti Ambrosii. quidem et ut ordo

legis depossitj et ad anc previdendam comutacionem

accessit super ipsis rebusp idest Pulcherodus mona

chus et subdiaconus ipsius monasterio sancti Am

brosii. et misso domni Suidoaldi abbas1 seu et misso

da parte ipsius monasterioi una simul cum eundem

widone comutatore et cum bonos estimatores ho

minesp corum nomina subter legunturg quibus ipso

misso rebus ipsis previdij et ipsi extimabores estima

verunt et dicserunta eo quod melioratis et ampliatis

rebus reciperet ipse domnus Saidoaldus abbas a

parte ipsius monasterii sancti Ambrosii habendum

c ab eundem widone comutatore suoj quam ei darety

et hac comutacio inter eis legibus fieri possent

nis autem rebus superius dictis et comutatis le

giturj cum superioribus et interioribus suorunn cum

finibus et accessionibus eorum usque ad ipsa men

sura in integrum hab ac die presentis quis qualiter

ut supra a parte in comutacione receperuntj abere

et possidere debeant . et faciant exinde pars parti

cum heredibus et successoribus suorum iure pro

prietario nominei canonice et legali ordine quacum

qne voluerint aut previderinty sine omni uni eorum

alterius eorumque heredes vel successores contradi

ctione. lit taliter sibi unus alteris comutacionis nomine

tradideruntj et spoponderunt se sibi unus alteris ipsis

comutatores cum heredibus et successoribus suorum

d suprascriptis rebus y quiscout supra in comutacione

dederunt in integrumj homni tempore ab omni con

tradicentem hominem defensare iusta lex. he quibus

et pena inter se posuerunta ut quis ex ipsis aut he

redes vel successores eorum set de ac comutaciones

removere quesierintj vel si ab unumquemquem ho

minem quis cout supra in comutacione dederunty

non defensaverinti tunc componat pars illa qui non

conservaverinty a parte fidem servanti pena nomine

rebus ipsis iu dublumj sicut pro tempore melioratis

fuerint aut valuerint sub extimacione in eodem locch

quia sic inter eis conveniL Actum ad suprascripto

monasterio

Signum j- manus suprascripto widonia qui ac co

mutacio ut supra fieri rogavi. et ei relecta est.
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rj Pulcherodus monachus et subdiaconus missus a otio et Piichardus investiti sunt a benignussimo rege

fui ut supraj et subscripsi.

Signum j- manibus Agnefredi filius quondam item

Agnefredij et item Agnefredi filius quondam crise

mundij adque Sisemundi filius quondam Paltecheriiz

isti habitatoribus eodem loco castellioni illj qui super

ipsis rebus accesserunt et estimaverunt ut supra.

Signum uj- manibus benedictit qui et lietzoi filius

crigm-i de loco cantoria et lohanni filius Adami.

qui et Amitzo. de loco capiagm seu Ariberti de loco

cantorig testis.

i Srasebertus notarius et judex sacri palacii

scripsip post tradita complevi et dedi.

ucccxxxv

-

Ann. tlS1. S aprilis

nulla iohannis xl/ Papaea qua monasterium s. Petri

in coelo amico sub sua tuitione recipit

za apographo raea xu in Arch s. fidelis MedioL

Poauo

iohannes episcopus servus servorum llei widoni

ticinensis episcopo karissimo filio nostro omnique clero

suo salutem in nomina Ad hoc neas nos ad summi

pontiiicatus provexit excellentiay quatinus augmen

tationibus ecclesiarum vei insistamusa maximeque

famuliciis ipsius crebro degentibus amminiculum pre

beamus. quociens lupinam rapacitatem in grege Pei

sevirejque non modo corporaj verum etiam animas c

ledit. audimus vel cemimus undique perturbamentum

iterum cum acciditj ut precibus fidelium tranquillo

inter tempore providi pastores interveniente cura a

lleo exilaramun et omnis hoc gaudere credimus

christum colentesy et maxime qui clericuli funguntur

ordine ldeircoa karissime filij per has nostras tibi in

notescimus litterasa quia1 ut audivimusy monasterium

sancti Petrij quod coelum aureum nuncupatury a beati

Liutprandi regis temporea quod id ab eo constructum

estj regulam sancti benedicti non tam provide ibi co

luerunt monachii nec officina monasterii tam egregie

constructa fuerunt. quam nunc sunt per patrem Azo

nem.quem manibus consecravimus nostrisj ordinante

tam apud nosa quam apud imperatore sanctissimoque

viro Majolo abbateg sed maligno instigante spirituy

qui omnem invidet bonum i sunt aliquL qui eos per

turbare conantury et maxime vosy o karissime lllly

vestrique insuper canonici. neinde quod nobis inu

lile graveque videtur1 consecrationem abbatum ipsius

monasterii ad nos pertinentem nobis defendere cu

ratis. ut autem sciatis omnimodo per rectam ra

tionem hoc ad vos nichil pertinere possej veridica

vobis intimabimus rationej quam auditu comperimusy

urso abbas et liltbertus ordinati sunt a magno im

Peratore Ludovicog benedictus vero et lldegausus

lnvestituram sortiti sunt ab imperatore berengariog

L.

ne

atk

etiam

ill vi sono diverse borgate di questo nome. ma qui parlasi di

emighone in val di lntelvi . dvonde era anchc tiuidonei uno dei

PermutantL canteri ora appellasi cantu

d

llugonep et pro certo scire potestisyquod omnes liii

ab hac sancta apostolica sede abuerunt consecra

tionem Aliam canonici insuper vestri adinventio

nem quam pessimam compererunt p scilicet jactant

se ex canonicis parte scriptum haberev quod utique

falsum estg et idcirco supralibati canonici predia

sancte ecclesiea unde victum et vestitum monachi

inibi nec mancipantes habere debentj invadere cu

piunt. qua de re valde miramun Liutprandus procul

dubio per illud monasterium construere afiinitate

carnis ilii nichil pertinuit. quapropter nemo nemini

de rebus nichil ad se pertinentibus iuste vel legaliter

scriptum facere cuiquam potest Sed quoniam nobis

injunctum est licet immeritis ab hac sancta sede

apostolica persecutores seu invasores ecclesiae cxccr

municarej anathematizarep resipiscentes e contra ab

solvere debeamusg idcirco vobis canonicisque vestris

excomuuicando atque anathemizaudo prccipimusa ut

nullatenus suadente diabolo locum illum sive con

secrationum abbatuma scu predia vel servos atque

ancillas ad ipsam abbaciam pertinentes invadere pre

sumatis Si vero dehinc aut vos aut successores vesti-iy

nec non canonici successoresque illorum invasores

omniumj quae predicta sunta extiteritisp verum etiam

nostram si parvi ponderatis excomunicationemz aut .

aliquam videlicet molestiam abbati ipsins loci vel

fratribus ibi nec servientibus inferre presumpseritisj

maledicti sitis a neo Patre et Pilio Spirituque Sanctoi

et a beato Petro apostolorum principe et a trecentis

decem et octo patribusi simulque a sanctis omnibus

quid plurai omnes maledictionesj quae in veteri et

nova continentur legei veniant super vos a celesti

sede. percnlsique anathema maranatha Scriptum per

manum Stephani scriniarii sancte romaue ecclesie

in mense aprilisa indictione xv.

1- llatum quar-to nonas aprilis per manus iohannis

episcopi sancte nepesine ecclesiaei et bibliotecarius

sancte sedis apostolicae Anno poutiiicatus domini

nostri iohannis sanctissimi quintidecimi pape se

cundo. iu mense suprascripto et inditione xv.

ncccxxxvi

Anm tlSiy mense julio

.-.. .

fuga et cristina vendunt bona sua in Solegiano

lionizoni presbytera

ea autographo in Arch. canon ad m Ambrosii

Poruo

ln christi nomine. rfercius otto gratia llei impe

rator augustus y anno imperii ejus sexto p mense

julioy indictione quartadecima constat nos lngo filius

quondam lngelramij qui fuit de loco illreburcioy qui

profeso sum lege vivere langobardorumi et cristina

filia bone memorie Arduini de civitate Mediolani jugm

libusjquae profesa sum ego ipsa cristina ex nacione

mea lege vivere romanap sed nunc pro ipso viro meo

lege vivere videor langobardorumg mihi quae supra

iSt
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cristine ipse lngo jugale meo mihi consenciente et a cartula venditionis ut supra fieri rogavitj et ei re

hic subter confirmantel et justa eadem lege lango

bardoruma una cum noticia de propinquioribus paren

tibus meis que supra femine . quorum nomina subter

legunturi a quibus interrogata et inquisita sump si

ab ipso jugale meo vel ap quempiam hominem aliqua

me pateret violenciaj an non. quidem et ego que

supra cristina in eorum presencia de ipsis paren

tibus meis vel testium certa facio professione et ma

nifestacionea eo quod nec ab ipso jugale meo nec

ab quempiam bominem nullam me pacior violenciaj

nisi mea bona et spontanea preveniunt voluntate ac

vendicio facere visa sumg se accepissimusy sicuti et

in presencia testium manifesti sumus nos ipsis ju

galibusi quod accepimus insimul ad te lSonuslv qui et

Ponizo presbiterp de ordine decomanorum sancte me

diolanensis ecclesie1 officiale basiliceill sancti Archan

geli Michaeliy qui dicitur subtus domoi et filius quon

dam benedictia argentum denarios libras centum

finitum preciuma sicut inter nobis convenita pro casis

et rebus territoriis illis juris nostris quibus supra

jugalibusz quam abere visi sumus in loco et fundo

Polegianol tam casis cum edificiisy clasurisg campisy

pratisp pascuisa vineis et silvis ac stellareisj ripiss ru

pinis ac palulibusa coltis et incoltisi divisis et indi

visisa una cum finibusp terminibusy usibus aquarum

aquarumque ductibusy de nostro qui supra jugalibus

jurei et ego que supra cristina secundum lege dare

et venundare posso in integrum. que autem jam

dictis casis et rebus superius dictis cum superioribus

et inferioribusl seo cum finibus et accessionibus sua

ruma sicuti superius legitnr in integrum. ab ac die tibi

qui supra lSononi presbitero pro suprascripto argento

vendimusy tradimus et mancipamusy et facias exinde

a presenti die tui et cui tu dederis vel abere statueris

vestrisque heredibusp jure proprietario nomine quic

quit volueritisy sine bmni nostra quorum supra ju

galibus et heredum nostrorum contradictione. quidem .

et spondimus adque promitimus nos qui supra ju

galibus una cum nostris heredibus tibi qui supra

liononi presbiteroi et cui tu dederis vel abere sta

tueris vestrisque heredibqu suprascriptis casis et

rebusi qualiter superius legitur in integrumj ab omni

omine defensareg quit si defendere non potuerimusp

aut si contra hac cartula venditionis per quodvis

ingenium agere aut causare presumserimusg in du

blum vobis predictis casis et rebus restituamqu sicut

pro tempore melioratis fuerint aut valuerint sub ex

timacione in eodem locoy quia sic inter nobis con

venit. lit nec me licead que supra cristina ullo tem

pore nolle quod voluite sed quod a me hic semel

factum vel conscriptum est. sub iusiurandum in

violabiliter conservare promitto cum stipulacione

subnixa.

Actum suprascripta civitate Mediolanium

Signum 1- manus suprascripte cristinep que hac

lecta est.

i lngo a nobis facta subscripsi. et eidem con

juge mee consensi ut supra.

l- Arduinus nepote eidem cristiney qui ea inter

rogavit et subscripsi.

Signum in ris manibus karoli et Lanterii germanis

nepotibus predicte cristinep qui ea ut supra interro

gaverunti et in ac cartula ad confirmandum manum

posuerunt

Signum i- i manibus Maironi et Adelberti pater

et filio de civitate Mediolanip lege viventes romanaj

testes

1- lilgo vitus judex sacri palacii rogatus subscripsi.

i- reuto notarius sacri palacii rogatus subscripsi.

b 1- Petrus notarius sacri palacii scripsi. post tra

dita complevi et dedi.

ncccxxxvlt

-

Ann. gSlL ib augusti

commutatio bonorum inter Andream episcopum

laudensenu et Adamp qui et lfruningus dicitun

aoteftedum et llagimpalzlum gcrmanos

Sæ autographo in fab. Spiun Laud.

Poiuio

Anno ab incarnatione nomini nostri lhesu cliristi lll

c nogentesimo octuagesimo septimoj quintodecimo die

mensis augustii indictione quartadecima. comutacio

bone fidei nossitur esse contractum i ut vicem em

cionis obtinead firmitatemy eodemque nexu oblicant

contraentes. Placuit itaquey bona convenit voluntatem

inter domnus Andreas episcopus episcopio sancte